
BOE núm. 283 Martes 26 noviembre 2002 10013

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 25 de abril de 2002; «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» de 11 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 1.358.000,00 euros.

Lote número 1: 1.035.000,00 euros.

Lote número 2: 156.000,00 euros.

Lote número 3: 88.000,00 euros.
Lote número 4: 79.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de septiembre de 2002.

b) Contratistas:

Lote número 1: «Instrumentación y Componen-

tes, Sociedad Anónima».

Lote número 2: «Varian Ibérica, Sociedad Limi-

tada».

Lote número 3: «Bienvenido Gil, Sociedad Limi-

tada».
Lote número 4: «Bienvenido Gil, Sociedad Limi-

tada».

c) Nacionalidad:

Lote número 1: Española.

Lote número 2: Española.

Lote número 3: Española.

Lote número 4: Española.

d) Importe de adjudicaciones:

Lote número 1: 826.009,95 euros.

Lote número 2: 145.428,04 euros.

Lote número 3: 70.865,12 euros.
Lote número 4: 60.852,58 euros.

Madrid, 8 de noviembre de 2002.—La Directora

general del INEM, María Dolores Cano

Ratia.—&50.736.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se convoca concurso (procedi-
miento abierto) convocado para adjudicar el
servicio de laboratorio de análisis de reco-
nocimiento médico previo embarque.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina

Dirección Provincial de A Coruña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Administración.
c) Número de expediente: 1/2003 SE.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de labora-

torio.

b) Lugar de ejecución: Casa del Mar de A Coru-

ña, Ferrol, Muros, Noya y Corcubión.

c) Plazo de ejecución: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Normal.

b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 139.310 euros.

5. Garantía provisional: 2.786,20 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Administración.

b) Domicilio: Ramón y Cajal, sin número, sexta

planta.

c) Localidad y código postal: A Coruña, 15006.
d) Teléfono: 981 17 73 94.

e) Telefax: 981 28 73 11.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: A los quince

días de la fecha de esta publicación.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Según el pliego de cláusulas administrativas par-

ticulares que ha de regir el concurso (procedimiento
abierto).

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial del Instituto

Social de la Marina de A Coruña.

2. Domicilio: Ramón y Cajal, sin número.

3. Localidad y código postal: A Coruña, 15006.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto

Social de la Marina de A Coruña.
b) Domicilio: Ramón y Cajal, sin número.

c) Localidad: A Coruña.

d) Fecha: 10 de diciembre de 2002.

e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

A Coruña, 11 de noviembre de 2002.—La Direc-

tora provincial, María Dolores Faraldo Bota-

na.—&50.336.

Resolución de la Subdirección General del
Patrimonio Adscrito y de Control de las Edi-
ficaciones del Ministerio de Trabajo y Asun-
tos Sociales, de 15 de noviembre de 2002,
por la que se hace pública la adjudicación
del contrato de las obras de reparación del
peto y la cubierta en el edificio de la sede
central del Departamento en la calle Agustín
de Bethencourt, 4, de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos

Sociales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General del Patrimonio Adscrito y de

Control de las Edificaciones.

c) Número de expediente: M-47-02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo de obras.

b) Descripción del objeto: Obras de reparación

del peto y la cubierta en el edificio de la Sede Central

del Departamento en la calle Agustín de Bethen-
court, 4, de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Negociado sin

publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 194.015,13

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de noviembre de 2002.

b) Contratista: «Ferrovial Agroman, S. A.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 194.015,02 euros.

Madrid, 15 de noviembre de 2002.—La Subdi-
rectora general, M.a José Jerez Amador de los

Ríos.—50.634.

Resolución de 19 de noviembre de 2002 por
la que se convoca concurso abierto 11/2003
para la adjudicación del contrato que se
indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fondo de Garantía Salarial.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 11/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de expedi-

ción de vales de comida para el personal adscrito

al Fondo de Garantía Salarial para el ejercicio 2003.

c) Lugar de ejecución: Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Desde la formalización del contrato hasta

el 31 de diciembre del 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 54.495 euros (cincuenta y cuatro mil nove-
cientos noventa y cinco euros).

5. Garantía provisional: 1.089,90 euros (mil

ochenta y nueve euros con noventa céntimos).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría General.

b) Domicilio: Calle Sagasta, número 10.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Teléfono: 91 363 82 81.
e) Telefax: 91 363 82 44.

f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Un día antes de finalizar el plazo

de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Según pliego de cláusulas administra-

tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a partir del día de su publicación en el

«Boletín Oficial del Estado», si ese día fuese sábado

o festivo se presentará el día siguiente hábil.

b) Documentación a presentar: Según el pliego

de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Fondo de Garantía Salarial.
2. Domicilio: Calle Sagasta, número 10.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Secretaría General del Fondo de

Garantía Salarial.

b) Domicilio: Calle Sagasta, número 10.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 18 de diciembre de 2002.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 20 de noviembre de 2002.—El Secretario

general, Juan Pedro Serrano Arroyo.—51.707.

Corrección de errores a la Resolución del Fon-
do de Garantía Salarial, de 28 de octubre
de 2002, publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» número 277, de 19 de noviembre,
por la que se convocaba concurso abierto
3/2003, para la adjudicación del contrato
de servicio de prensa de los anuncios de
subastas, concursos, notas informativas o
cualesquiera otras que necesite realizar el
Fondo de Garantía Salarial.

En el punto 5. Garantía provisional, donde dice:

«Mil novecientos veintitrés euros (1.923 euros)»,

debe decir: «Por tratarse de un contrato de cuantía

inferior a la fijada en el artículo 203.2 del texto


